Que, el numeral 4.6 del artículo 4 de las Disposiciones Reglamentarias y 
Complementarias para la aplicación del Decreto de Urgencia Nº 038-2019, aprobadas por 
el Decreto Supremo Nº 420-2019-EF, señala que la entrega económica que corresponde 
al subsidio por fallecimiento se establece y fija en un monto único de S/ 1 500.00 (Mil 
quinientos y 00/100 soles). Para su percepción se debe adjuntar copia de la documentación 
necesaria que acredite o sustente el deceso de la servidora pública nombrada o el servidor 
público nombrado. Se otorga a pedido de la beneficiaria o beneficiario que corresponda;

[...]

la Oficina de Administración de Recursos Humanos concluye que corresponde otorgar el 
subsidio por fallecimiento, a favor de la señora GLADYS CONCEPCION LINARES 
MELGAR, por lo que con Informe Liquidatorio N° 037-2026-MIDAGRI-SG/OGGRH-OARH-
FMS, se efectúa y sustenta el cálculo de dicho subsidio; por la suma de S/ 1 500.00 (Mil 
Quinientos y 00/100 Soles); 

Con el visado de la Directora de la Oficina de Administración de Recursos Humanos; 
y, de conformidad con lo dispuesto por el Decreto Legislativo Nº 276 y su Reglamento 
aprobado por Decreto Supremo Nº 005-90-PCM; el Decreto de Urgencia N° 038-2019 y